АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2016 №  1377

г. Кирово-Чепецк

О Порядке обеспечения населения и сил гражданской обороны
материально-техническими, продовольственными, медицин-
скими и иными средствами в целях гражданской обороны на

территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в це-

лях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольствен-

ных, медицинских и иных средств», постановлением Правительства Киров-

ской области от 31.10.2016 № 24/156 «О Порядке обеспечения населения и

сил гражданской обороны материально-техническими, продовольственными,

медицинскими и иными средствами в целях гражданской обороны на терри-

тории Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обеспечения населения и сил гражданской обо-

роны материально-техническими, продовольственными, медицинскими и

иными средствами в целях гражданской обороны на территории муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее –

Порядок) согласно приложению.

2. Рекомендовать организациям независимо от форм собственности,

создающим соответствующие запасы материально-технических, продоволь-

consultantplus://offline/ref=1E3AE6A7C1886DAC8856591F873D191B5856044503B4DFD26E4EA04FDFE98E0365AF8274XDH0N
consultantplus://offline/ref=1E3AE6A7C1886DAC8856591F873D191B5854084200B5DFD26E4EA04FDFE98E0365AF8274D9CA3B7FX2HEN

ственных, медицинских и иных средств  в целях гражданской обороны, в со-

ответствии с возложенными полномочиями определить и утвердить соб-

ственными  распорядительными  документами  порядок обеспечения ими

населения и сил гражданской обороны.

3. Отделу организационного обеспечения администрации города

Кирово-Чепецка (Горшкова Е.В.) опубликовать настоящее постановление и

разметить на официальном сайте муниципального образования города Киро-

во-Чепецка.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области        М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 02.12.2016  № 1377

ПОРЯДОК

обеспечения населения и сил гражданской обороны материально-

техническими, продовольственными, медицинскими и иными сред-

ствами в целях гражданской обороны на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Настоящий  Порядок разработан в соответствии с Федеральным за-

коном от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением

Правительства Российской Федерации  от  27.04.2000 № 379 «О накоплении,

хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов матери-

ально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», при-

казом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от

01.10.2014 № 543 «Об утверждении  Положения  об организации обеспече-

ния населения средствами индивидуальной защиты»  и определяет порядок

обеспечения населения и сил гражданской обороны материально-

техническими, продовольственными, медицинскими и иными средствами,

создаваемыми  в целях гражданской обороны на территории муниципально-

го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2. Обеспечение  населения и сил гражданской обороны осуществляется

в соответствии с основными задачами в области гражданской обороны и в

комплексе мероприятий по подготовке к защите и по защите населения, ма-

териальных и культурных ценностей  на территории  муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от опасностей, возни-

кающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также

для защиты населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природ-

consultantplus://offline/ref=1E3AE6A7C1886DAC885647129151461E5F5D524C01BCD4863411FB1288E0845422E0DB369DC73A7D2CEC97X8HDN
consultantplus://offline/ref=1E3AE6A7C1886DAC8856591F873D191B5856044503B4DFD26E4EA04FDFE98E0365AF8274XDH0N
consultantplus://offline/ref=1E3AE6A7C1886DAC8856591F873D191B5856044503B4DFD26E4EA04FDFE98E0365AF8274XDH0N
consultantplus://offline/ref=1E3AE6A7C1886DAC8856591F873D191B5854084200B5DFD26E4EA04FDFE98E0365AF8274D9CA3B7FX2HEN
consultantplus://offline/ref=D885262E018F5F95FC3261312B6D37B2A6FBBCC789FBCA81A8D5044328D75DEC67EF1359AA264AE5P8lCH
consultantplus://offline/ref=D885262E018F5F95FC3261312B6D37B2A6FBBCC789FBCA81A8D5044328D75DEC67EF1359AA264AE5P8lCH

ного и техногенного характера.

3. Для обеспечения населения и сил гражданской обороны материаль-

но-техническими, продовольственными, медицинскими и иными средствами

в целях гражданской обороны на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области используются:

- запасы материально-технических, продовольственных, медицинских

и иных средств,  для обеспечения мероприятий гражданской обороны, резер-

вы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, создаваемые в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на местном и объектовом уров-

нях;

- материально-технические средства аварийно-спасательных формиро-

ваний, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне и спасательных служб, находящиеся на их оснаще-

нии.

4. Обеспечение  сил гражданской обороны материально-техническими,

продовольственными, медицинскими и иными средствами осуществляется

создающими их органами муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» и организациями исходя из норм оснащения аварийно-

спасательных формирований, нештатных формирований по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне и спасательных служб и

потребности обеспечения их действий.

5. Обеспечение населения средствами индивидуальной защиты в целях

гражданской обороны на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области осуществляется в соответствии с Поло-

жением об организации обеспечения населения средствами индивидуальной

защиты, утвержденным приказом Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-

следствий стихийных бедствий от 01.10.2014 № 543 «Об утверждении По-

ложения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной

защиты».

consultantplus://offline/ref=D885262E018F5F95FC3261312B6D37B2A6FBBCC789FBCA81A8D5044328D75DEC67EF1359AA264AE5P8lCH
consultantplus://offline/ref=D885262E018F5F95FC3261312B6D37B2A6FBBCC789FBCA81A8D5044328D75DEC67EF1359AA264AE5P8lCH

6. Обеспечение населения продовольствием и предметами первой

необходимости в целях решения задачи, связанной с первоочередным обес-

печением населения, пострадавшего при военных конфликтах или вслед-

ствие этих конфликтов (а так же в мирное время при возникновении чрезвы-

чайных ситуаций), осуществляется органами муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской области и организациями исходя, в

мирное время из норм физиологической потребности в пищевых веществах

и энергии, а в условиях военного конфликта из нормированных норм до-

вольствия для различных групп населения, потребности в одежде и предме-

тах первой необходимости.

7. Финансирование расходов по обеспечению населения и сил граж-

данской обороны материально-техническими, продовольственными, меди-

цинскими и иными средствами в целях гражданской обороны на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

осуществляется за счет средств бюджета  муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области, предусмотренных на реализацию

мероприятий в сфере установленных функций, средств организаций и вне-

бюджетных источников финансирования.

___________